nophontis Αναβ. IV. pag. 297. ἵτεῦθεν δὲ ἐπορεύθησαν στάθμοις τρισὶ, παρασάγγας πεντεκαίδεκα: iterum p. 299. ἐπορεύθησαν στάθμοις τρισὶ, δισὶ τείδισι, παρασάγγας πεντεκαίδεκα. His gemina ferme *Nostri τρισὶ εἰσι στάθμοι, παρασάγγας δὲ πεντεκαίδεκα καὶ ἕπιστος.* Qui tamen modulus haud perpetuus. Herodoti enim στάθμοι plerumque quaternos parasangas aut paullo amplius aequiparant: nec in Xenophonte eadem ubique proportio. Nam p. 240. τρισὶ στάθμοις παρασάγγας δικαῖα, et lib. I. p. 17. στάθμοις τρισὶ παρασάγγας τίκοσι comparat, ubi doctissimus Hutchinson nonnulla super ista re; quae, nisi plurima Attici scriptoris loca dixeris mendosa, non procedent. Possent et auxilio esse haec Procopii, si quidem eundem viae modum explicarent, Hist. Arc. c. 30. Εἰς ἡμέρας ὅδὸν τιχόντων αὐδῆι στάθμοις κατεστήσαντο, τὴν μὲν ὁκτώ, τὴν δὲ τούτων ἐπάσσους, εὐ μέν τοι ἥσσον εἰς τοῦ ἐπὶ πλείστους ἡ κατὰ πέντε. In via, quam expeditus viator diurno itinere conficit, octonas ferme mutationes, alicubi pauciores, infra quinque tamen nusquam Persae posuere. Sed ea discrepant. Procopii cursus est vehicularis: hinc plures mansiones et ad iumenta mutanda mutationes illa in via: Herodoti pedestre iter, ubi singulos in dies tot mansionibus non opus. WESS. — De Itinerario, quod hoc capite continetur, praeter Geographos, consulendus est Parisiensis Academicus *De la Barre*, cuius est commentatio hic spectans, Tomo VIII. Actorum Acad. Inscript. inserta; et *Heeren in Ideen über die Politik etc.* T. I. p. 829. et seqq. S.

6 seq. "Ἄλις ποταμός οὐ' ἦ πόλις τε ἔπεισι.) Portas, πύλας, fossas aquae coērcendae, et, si usus requirebat, emittendae caussa adpositas, habemus lib. III. 117. Quo e genere πύλαι ποταμῶν, דְּגַנְהָרוֹת שׁוּעַ, quibus laxatis urbi Nino ex Tigride inundatio in Prophetae Nahumi cap. 2, 6. Hae in ponte fluvii Halys fuerunt, nec Bochartum fuderunt Phal. IV. 19. Μύρα, quod sequitur, φυλακτήρια, munimentum ad regionis tutelam, omnes ex Aeschine, Aristotele, Iosepho norunt, Morello excepto, in Libanii T. II. p. 133. c. enor- miter lapsi. WESS. — Popularis sui *De la Barre* lapsus, qui πύλας h. l. angustias inter montium praecipitia intelligit, notavit Larcher. Illa notione paullo post idem vocab. ponitur; quamvis et ibi fortasse veris portis vel claustris praecludi transitus potuerit. S.

Herodot. T. VI. P. I.

D

[10. μέχρι τοῦ πόντου τῶν Κιλικίων] Usque ad Ciliciae fines. Montes Ciliciae intelligit Heeren p. 831. quos si designare Herodotus voluisse, οὐπίστω erat scripturus. S.]

22. Τίγρης) Quum in Aldi Camerariisque exemplis et missis duobus Πήγης scribatur, debuerat pars ista Salmasiana disputationis ad Solin. p. 489. sine culpa relinqu. Mihi Πήγης non placet, dubio Τίγρης an Τίγρις potior sit. Τίγρης, uti hic scripti quidam et Eustathius, sic lib. I. c. 189. et 195. II. 150.; Τίγης VI. 20. [Evidem cum Schaefero priorem tenens scripturam, non idcirco alteram improbo.] Hunc autem perhibet ex Armeniis fluere, nec discordant scriptorum alii. Secundi fontes et scaturigo in Matienis: ὁ δὲ ὦτερος [lin. 25.] alter vertitur a Valla. Unde igitur tertium labitur flumen? Hoc praeter exspectationem tacetur. Pingit itaque cum Cl. Pauw, εἰ δὲ ὦτερος ἐν Ματινῶν, et secundi ac tertii patescit origo. Certe in Matienis scaturiebat Gyndes, de quo lib. I. 189. WESS. — Ille, ὁ μὲν πρότερος, Viro docto Tigris est; unde in sequentibus turbæ existunt, quae nullae sunt, si cum Larchero et aliis priorem illum et alterum intelligamus duos illos cognomines, quorum nomina minus nota silentio præterit Scriptor. Esse autem illos maiorem minoremque Zabatum vel Zabatem, cum Larchero probabilitate statuit Heeren. S.